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THE TWO ROADS 

THE ике юл 

 

Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

  

OЛны сайлау 

Моңарчы булмаган җиргә сәяхәт башлагач, без нинди юл 

белән барырга тиешлеген сорыйбыз. Без күзләребезне 

ачып сәяхәт итәбез, һәм без дөрес булмаган юлда 

икәнлегебезне күрсәк, борылып, дөрес юлны 

эзлибез. Көн саен сез һәм без бу дөнья аша мәңгелеккә, 

беркайчан да бетмәс, һәм без анда килеп җиткәч үзгәртеп 
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булмый торган язмышка сәяхәт итәбез. Беләсеңме кая 

барасың? 

Безнең җитәкчелек китабы 

Алла, үзенең мәхәббәтендә һәм мәрхәмәтлелегендә, 

безгә күккә юлны ачык итеп күрсәтүче Библия бирде. Бу 

брошюрадагы өземтәләр бу китаптан алынган, "Синең 

сүзең миңа юл күрсәтүче лампа һәм минем юлым өчен 

яктылык." ( Мәдхия 118: 105). 

Киң юл 

Бу юлда бик күп кеше бар. "Тәмугка капка киң, аңа алып 

барган юл җиңел, һәм анда йөрүчеләр бик 

күп." ( Маттай 7:13). Аларның күбесенең күзләре 

йомылган. Алар юк итү юлында икәнен белмиләр, яисә 

алар турында уйламыйлар. "Сезнеңчә, дөрес юл үлемгә 

китерергә мөмкин." ( Гыйбрәтле сүзләр 14:12). "Аларның 

акылын бу дөньяның явыз алласы (шайтан) 

караңгылыкта саклады." (2 Көринтлеләргә 4: 4). 

Йөк 

Бу юлдагы кешеләр гөнаһ белән мәшгуль. "Барысы да 

гөнаһ эшләде һәм Алла коткаруыннан 

ерак". ( Римлыларга 3:23). Без бер гөнаһны да Алладан 

яшерә алмыйбыз. "Кеше тышкы кыяфәткә карый, ләкин 

Алла йөрәккә карый." (1 Шамуил 16: 7). Йөкләр аркасына 

чылбырланган. Сез һәм мин үз көчебез белән бер 

гөнаһтан котыла алмыйбыз. Вакыт узу белән йөк 

авырайды, һәм "Гөнаһ аның хезмәт хакын түли - 

үлем." ( Римлыларга 6:23). 
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ЯКЫН 

Рәсемдәге яшен Алла хөкемен күрсәтә. "Барысы да бер 

тапкыр үләргә тиеш, һәм шуннан соң Алла хөкем 

итәчәк." ( Еврейләргә 9:27). "Аннары мин зур ак тәхетне 

һәм аның өстендә утырганны күрдем ... theәм мин тәхет 

алдында басып торган олыларны да, кечкенәләрне дә 

күрдем. Китаплар ачылды, аннары тагын бер китап 

ачылды, тереләр китабы. Deadлгәннәр, кылганнары 

буенча хөкем ителделәр, китапларда язылганча ... 

Тереләр китабына аның исеме язылмаган 

кеше ут күленә ташланды . " ( Ачылыш 20: 11,12,15). 

УТ 

Алла чиста һәм гадел булганлыктан, гөнаһ өчен җәза 

булырга тиеш. Алла Сүзе безгә Аллага буйсынмаган 

кешеләр өчен тәмуг, мәңге җәза урыны бар дип 

әйтә. Библия әйтә: "Алар тәмугка эләгәчәкләр, чөнки 

аларның тәңреләре - аларның тән теләкләре ... һәм алар 

бу дөньяныкы турында гына 

уйлыйлар." ( Филиппуйлыларга 3:19). Ләкин Алла 

шулай ук мәхәббәт Алласы, "Ул беркемнең дә юк 

ителүен теләми , ләкин барысының да гөнаһларыннан 

баш тартуларын тели." (2 Питер 3: 9). Аның зур игелеге 

һәм мәхәббәте белән, ул чыннан да теләүчеләр өчен 

котылу юлын ясады. Сез тормыш юлын табарга 

телисезме? 

Тормыш юлы - Коткаручы 

Без гөнаһларыбыздан һәм гөнаһларыбыз өчен гадел 

җәзадан азат була алмаганга, Алла Коткаручы 

бирде. "Чөнки Алла дөньяны шулкадәр ярата ки, Ул 

бердәнбер Улын бирде, аңа ышанган һәркем үлмәсен, ә 
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мәңгелек тормыш алсын өчен." (Яхъя 3:16). Алла, 

Күктәге Ата, бердәнбер Улын, Хуҗабыз Гайсә Мәсихне 

күктән бу дөньяга җибәрде; Ул кеше булып яшәде, ләкин 

беркайчан да гөнаһ эшләмәде. Ул яхшылык эшләде: 

авыруларны савыктыру, махау авыруларын савыктыру, 

җеннәрне куып чыгару, гөнаһлары өчен гафу итүчеләрне 

кичерү һәм кешеләргә Алла турында өйрәтү. Ләкин аның 

кеше булудагы зур максаты - барыбыз өчен дә корбан 

булып үләргә; гөнаһларыбыз өчен җәза түләү өчен Аның 

Илаһи, гөнаһсыз тормышын һәм кыйммәтле канын 

бирергә. Ул явыз кешеләргә Аны алырга рөхсәт бирде, 

аркасы канлы яралар белән капланганчы, аның башына 

чәнечкеле таҗ куйды, һәм ниһаять, аны куллары һәм 

аяклары белән хачка кадаклады, һәм ул газапларда һәм 

газапларда асылды. "Мәсих үзе безнең тәндәге 

гөнаһларыбызны хачка күтәрде" (1 Питер 2:24). Ул 

сезнең һәм минем өчен үлде. 

Аның терелүе 

Өч көн кабердә булганнан соң, Гайсә Мәсих үледән 

терелтелде. Ул йөрде һәм шәкертләре белән сөйләште, 

һәм кырык көннән соң ул күккә менде, һәм ул 

Аллаһының уң ягында утырды. ( Римлыларга 8:34) - 

"күктә дә, җирдә дә бөтен хакимлек" булган тере 

Коткаручы ( Маттай 28:18). "Шулай итеп, ул хәзер һәм 

һәрвакыт Алла аша килүчеләрне коткара ала , чөнки ул 

алар өчен Алладан ялвару өчен мәңге 

яши" ( Еврейләргә 7:25). 

Күк 

Күк - Алла бөтен данында яшәгән урын. Хуҗабыз Гайсә 

әйтте: "Мин сезнең өчен урын әзерләргә җыенам. Мин 

барып, сезнең өчен урын әзерләгәннән соң, мин 
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кайтырмын һәм сезне үзем янына алып кайтырмын, сез 

мин булган урында булырсыз " (Яхъя 14: 2,3). Бу 

искиткеч урын, анда “Ул аларның күзләреннән барлык 

яшьләрне сөртәчәк. Инде үлем булмаячак, кайгы-хәсрәт, 

елау һәм авырту булмаячак. Иске әйберләр юкка чыкты. 

" "Бүтән төн булмаячак ... чөнки Ходай Алла аларның 

нуры булачак." ( Ачылыш 21: 4; 22: 5). Бу изге 

урын. "Пычрак бернәрсә дә шәһәргә кермәячәк, оятсыз эш 

эшләгән яки ялган сөйләгән кеше кермәячәк. Бәрәннең 

тере китабына исемнәре язылган кешеләр генә керәчәк. 

" ( Ачылыш 21:27). Күккә бер генә юл бар. “Мин - юл, 

хакыйкать һәм тормыш; Миннән башка беркем дә Ата 

янына бармый. " (Яхъя 14: 6). “Коткарылу Аның аша гына 

табылырга тиеш; бөтен дөньяда Алла безне коткаручы 

бүтән кеше юк ”. (Рәсүлләр 4:12). 

НИЧЕК башларга THE ЮЛДА күктән 

1. "Гөнаһларыгызны ташлагыз һәм Яхшы хәбәргә 

ышаныгыз." (Марк 1:15). 

2. Хуҗабыз Гайсә Мәсих янына дога кылыгыз, 

гөнаһыгыз күп булган кебек, һәм сездән кичерүен 

сорагыз. Ул: "Минем янга килгән кешене мин беркайчан 

да кире кагмыйм", - ди. (Яхъя 6:37). "Барыгыз да авыр 

йөкләрдән арыдыгыз, миңа килегез, мин сезгә ял 

итәрмен." ( Маттай 11:28). 

3. Гөнаһтан котылуыгыз өчен Мәсихкә генә 

ышаныгыз. "Аның Улы Гайсәнең каны безне һәр гөнаһтан 

чистарта." (1 Яхъя 1: 7). 

4. Ул сезгә яңа тормыш бирер .... мәңгелек 

тормыш. Мәсих әйтте: "Минем сүзләремне ишеткән һәм 

мине җибәрүчегә ышанган кеше мәңгелек тормышка 
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ия". Ул хөкем ителмәячәк, ләкин үлемнән тормышка 

күчте. " (Яхъя 5:24). “Кем дә булса Мәсихкә кушылса, ул 

яңа зат; иске юкка чыкты, яңасы килде. 

" (2 Көринтлеләргә 5:17). 

5. Сезнең йөрәгегездә тынычлык булыр. "Хәзер без иман 

аша Алла белән хаклаштык, һәм без Раббыбыз Гайсә 

Мәсих аша Алла белән татулашабыз." ( Римлыларга 5: 

1). "Бу шаһитлек: Алла безгә мәңгелек тормыш бирде, 

һәм бу тормыш Аның Улында. Улы булган кешенең бу 

тормышы бар; кемнең дә Алла Улы булмаса, аның 

тормышы юк. Мин моны сезгә мәңгелек тормышыгызны 

белү өчен язам - Алла Улына ышанучылар. " (1 Яхъя 5: 

11-13). 

Я NEWА ТОРМЫШНЫ НИЧЕК ЯШӘ .. 

1. Изге Язмаларны көн саен укыгыз. Безнең юл өчен 

яктылык булудан тыш, ул җан өчен ризык. "Яңа туган 

сабыйлар кебек булыгыз, һәрвакыт саф рухи сөткә 

сусагыз, аны эчеп сез үсәрсез." (1 Питер 2: 2). Сез укыган 

вакытта Алладан сезне үзенең Изге Рухы белән 

җитәкчелек итүне һәм өйрәтүне сорагыз. 

2. Көн саен догада Аллага якынлашыгыз, Гайсә исеме 

белән дога кылыгыз, "Бернәрсә турында дә 

борчылмагыз, ләкин бөтен догаларыгызда Алладан 

сезгә нәрсә кирәклеген сорагыз, һәрвакыт рәхмәтле 

йөрәк белән Аңардан сорагыз. God'sәм Алла 

тынычлыгы, кеше аңлавыннан ерак, сезнең 

йөрәкләрегезне һәм уйларыгызны Мәсих Гайсә белән 

берлектә саклаячак. " ( Филиппуйлыларга 4: 6,7). 

3. Башкаларга Мәсих турында сөйләгез. "Гаиләгезгә 

кайтыгыз һәм аларга Ходайның сезнең өчен күпме 
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эшләгәнен һәм сезгә ничек игелекле булуын 

әйтегез." (Марк 5:19). 

4. Вәсвәсәдә Ходайга мөрәҗәгать итегез. "Ул вәсвәсәгә 

дучар булганнарга булыша ала, чөнки ул үзе вәсвәсәгә 

дучар булды һәм газапланды." ( Еврейләргә 2:18). 

5. Әгәр дә сез тагын гөнаһ эшлисез икән, аны тиз арада 

Аллага таныгыз. "Ләкин без гөнаһларыбызны Аллага 

танысак, Ул үз вәгъдәсен үтәячәк һәм дөрес эш итәчәк; Ул 

безне гөнаһларыбызны кичерер һәм безне барлык 

бозыклыклардан чистартачак. " (1 Яхъя 1: 9). 

6. Хуҗабыз Гайсә Мәсихкә ышанучылар белән 

аралашырга тырышыгыз. "Минем әмерем шундый: мин 

сезне яраткан кебек бер-берегезне яратыгыз." (Яхъя 

15:12). 

7. waysәрвакыт Аллага буйсын. "Кем мине яратса, ул 

минем тәгълиматымны тыңлар". (Яхъя 14:23). 

8. Курыкмагыз, чөнки Мәсих сезнең белән. “Мин сине 

беркайчан да ташламаячакмын; Мин сине беркайчан да 

ташламаячакмын. " ( Еврейләргә 13: 5). 

9. yourselfзегезне тулысынча Хуҗабыз Гайсә Мәсихкә 

бирегез. Аңа тормышыгызны Аның ихтыяры буенча 

юнәлтсен. Шулай итеп сез чын бәхет табарсыз. 

  

 Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 
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Әгәр дә сез Мәсихтә котылу тапсагыз, яки безнең Инҗил 

әдәбияты аша бүтән фатихалансагыз, зинһар, безгә хәбәр 

итегез. Без сезнең белән Аллага рәхмәт әйтәсе килә, 

һәм сезне догаларыбызда искә төшерергә телибез. 540 

телдән бушлай Инҗил әдәбияты, китаплар һәм 

трактатлар өчен безнең белән элемтәгә керегез :  

  

  

  

  

  

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 9  

Кеше йөрәге 
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